RESUMEN EJECUTIVO 

1. TIPO DE PROCESO: 

Contratación Directa Consultoría – Metodología BID 

2. PRESUPUESTO REFERENCIAL: 

El presupuesto referencial es de USD $ 55,698.30 (CINCUENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO 30/100 DÓLARES AMERICANOS) más IVA, y el plazo 
estimado para la ejecución del contrato es de NOVENTA (90) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir del día siguiente de la suscripción del contrato. 

3. RESPONSABLE DE LA CONTRATACIÓN 

Dirección requirente:

[...]

Con fecha 07 de diciembre de 2018, el Concejo de Ministros del Gobierno Español, 
autorizó la concesión de una aportación a favor del BENEFICIARIO para la cofinanciación 
del denominado programa “Agua y Saneamiento en comunidades rurales dispersas en el 
Cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, por un importe equivalente a dos millones 
trescientos catorce mil quinientos veinticinco euros 2.314.525 €.   

Con fecha 11 de diciembre de 2018 la AECID remite la Resolución de Concesión 
Subvención de Cooperación Internacional al GAD Municipal del Cantón Portoviejo. 

Con fecha 28 de diciembre de 2018 el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del

[...]

Con fecha 07 de diciembre de 2018, el Concejo de Ministros del Gobierno Español, 
autorizó la concesión de una aportación a favor del BENEFICIARIO para la 
cofinanciación del denominado programa “Agua y Saneamiento en comunidades rurales 
dispersas en el Cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, por un importe equivalente a 
dos millones trescientos catorce mil quinientos veinticinco euros 2.314.525 €.   

Con fecha 11 de diciembre de 2018 la AECID remite la Resolución de Concesión 
Subvención de Cooperación Internacional al GAD Municipal del Cantón Portoviejo. 

Con fecha 28 de diciembre de 2018 el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal